Associação Sindical de Docentes e investigadores

_______________________________________________________________________________________________

Lisboa - Av. 5 de Outubro,104, 4 - 1050-060 LISBOA - Telefone 21 799 56 60 - Fax 21 799 56 61 - snesup@snesup.pt

Porto - Pr. Mouzinho Albuquerque, 60 - 1 - 4100-357 PORTO - Telefone 22 543 05 42 - Fax 22 543 05 43 - snesup.porto@snesup.pt

Coimbra – Rua do Teodoro, 8, 3030-213 COIMBRA - Telefone 23 978 19 20 - Fax 23 978 19 20 - snesup.coimbra@snesup.pt

Exmo. Senhor Presidente

Comissão Parlamentar de Educação e Ciência

Assembleia da República

N/Refª.Dir:GLV/0088/16  25-01-2016

Assunto: Pedido de audiência

Vem o Sindicato Nacional do Ensino Superior (associação sindical de docentes e

investigadores), abreviadamente designado por SNESup, solicitar audiência à Comissão

Parlamentar de Educação e Ciência, por forma a apresentar a necessidade premente de

medidas legislativas que resolvam os problemas de precariedade vividos no ensino

superior e ciência.

Cumprimentos,

A Direção

Professor Doutor Gonçalo Leite Velho

Vice-Presidente da Direção